B180
B480
УЗИП ДЛЯ 1,2 И 4 ПАР
• от 1 до 4-парные блоки устройств защиты
• Для всех видов телефонных линий и линий передач
данных
• Съемная плата с элементами защиты
• Настенный монтаж и винтовое соединение
• Соответствует стандартам IEC 61643-21
и ГОСТ IEC 61643-21-2014
• UL497 A
Характеристики
Наименование CITEL B180-T B180-48D3 B180-48DBC B180-24D3 B180-12D3 B180-06D3 B180-06DBC
B280-T B280-48D3 B280-48DBC B280-24D3 B280-12D3 B280-06D3 B280-06DBC
B480-T B480-48D3 B480-48DBC B480-24D3 B280-12D3 B480-06D3 B480-06DBC
Описание Устройство защиты от перенапряжений на 1, 2 или 4 пары
Сеть RTC, ADSL2,
VDSL2
ISDN-T0, Линия
48 В
ISDN-T0, Линия
48В 4-20 мA RS232, RS485 RS422 E1/T2 линия,
10BaseT
Конфигурация защиты B180 1 пара 1 пара 1 пара 1 пара 1 пара 1 пара  -
B280 2 пары 2 пары 2 пары 2 пары 2 пары 2 пары 2 пары
B480 4 пары 4 пары 4 пары 4 пары 2 пары 4 пары 4 пары
Ном. линейное напряжение Un 150 В 48 В 48 В 24 В 12 В 6 В 6 В
Макс. рабочее напряжение Uc 170 В 53 В 53 В 28 В 15 В 8 В 8 В
Максимальный ток нагрузки IL 300 мA 300 мA 300 мA 300 мA 300 мA 300 мA 300 мA
Макс. частота f max 10 МГц 3 МГц 20 МГц 3 МГц 3 МГц 3 МГц 20 МГц
Вносимые потери < 1 дБ < 1 дБ < 1 дБ < 1 дБ < 1 дБ < 1 дБ < 1 дБ
Номинальный ток разряда
(8/20μсек.) In 5 кA 5 кA 5 кA 5 кA 5 кA 5 кA 5 кA
Макс. ток разряда Imax 20 кA 20 кA 20 кA 20 кA 20 кA 20 кA 20 кA
Импульсный ток
10/350μсек. импульс - 2 раза
Iimp 2.5 кA 2.5 кA 2.5 кA 2.5 кA 2.5 кA 2.5 кA 2.5 кA
Уровень защиты Up 220 В 70 В 75 В 40 В 30 В 20 В 25 В
Окончание срока службы КЗ КЗ КЗ КЗ КЗ КЗ КЗ
Механич.характеристики
Размеры см. схему
Формат на DIN-рейку
Идикатор отключения отсоединение от линии
Монтаж на стену (поставляется без шурупа)
Рабочая температура -40/+85°C
Ранг защиты IP20
Материал корпуса Термопластик UL94-V0
Сменный модуль S180-T S180-48D3 S180-48DBC S180-24D3 S180-12D3 S180-06D3 S180-06DBC
Сменный модуль S280-T S280-48D3 S280-48DBC S280-24D3 S280-12D3 S280-06D3 S280-06DBC
Сменный модуль S480-T S480-48D3 S480-48DBC S480-24D3 S280-12D3 S480-06D3 S480-06DBC
Стандарты
Соответствие EC, EN, ГОСТ 61643-21 -2014
Артикул
Серия B180 510602 510402 510412 510302 510202 510102 510112
Серия B280 72726 72774 72754 72773 72772 72771 72751
Серия B280 72746 72794 72800 72793 72772 72791 72798
СЕРИИ B180, B280, B480
B  80-xx
R
R
G D
Bx80-T
B180-xxx
B280-xxx
B480-xxx
Bx80-xxDBC
R
R
G D3
Bx80-xxD3
R
R
G
DBC
60
25 50
68
2      1            1      2
LineEquipt
1
2 2
1
120
35
60
B180 - DB280, B480
LISTED
R
R
G D
Bx80-T
B180-xxx
B280-xxx
B480-xxx
Bx80-xxDBC
R
R
G D3
Bx80-xxD3
R
R
G
DBC
60
25 50
68
2      1            1      2
LineEquipt
1
2 2
1
120
35
60
B180 - DB280, B480
R
R
G D
Bx80-T
B180-xxx
B280-xxx
B480-xxx
Bx80-xxDBC
R
R
G D3
Bx80-xxD3
R
R
G
DBC
60
25 50
68
2      1            1      2
LineEquipt
1
2 2
1
120
35
60
B180 - DB280, B480
P : 3-электродный газовый разрядник
R : Резистор
D : Ограничительный диод
D3 : 3-полюсный ограничительный
диод
DBC : 3-полюсный малоёмкостный
диод
Скорость передачи (D3 или DBC)
Номинальное напряжение
«1 » : 1 пара
«2» : 2 пары
«4» : 4 пары
1- парная версия
Оборудование
Оборудование
Оборудование
Equipo
Equipo
Línea
Линия
Линия
Línea
Линия
УЗИП ДЛЯ 1,2 И 4 ПАР